
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

от 09.04.2018                                                                                          № 1938 

 

 

 

 

 

 
О временном ограничении движения  

транспортных средств по автомобильным  

дорогам общего пользования местного 

значения города Набережные Челны 

в день проведения мероприятий, посвященных 

73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 

 

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 31.05.2013 № 372 «Об утверждении Порядка 

осуществления временного ограничения или временного прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения», подпунктом 24.1 пункта 9 статьи 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Ввести 09 мая 2018 года временное ограничение движения транспортных средств: 

- в период с 08:30 до 11:30 часов по проспекту Мусы Джалиля в обоих направлениях   

на участке дороги от проспекта Казанский до улицы Центральная; 

- в период с 14:30 до 16:00 часов по проспекту Хасана Туфана в обоих направлениях           

на участке дороги от проспекта Мира до улицы Раскольникова. 

2. Рекомендовать: 

- Управлению МВД России по городу Набережные Челны оказать содействие                       

в обеспечении безопасности граждан, общественного порядка, дорожного движения на период 

проведения мероприятия; 

- ООО «Электротранспорт» сократить интервал движения трамваев по проспекту 

Мусы Джалиля до трех-пяти минут; 

- МУП «Электротранспорт» и ООО «Пассажирские перевозки» продлить работу 

транспортных средств общего пользования до 24:00 часов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы», а также разместить на официальных сайтах Министерства транспорта и дорожного 

хозяйства Республики Татарстан и города Набережные Челны в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета 

Киямова Р.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                Р.А. Абдуллин 


